

**Genomförandeplan av åtgärd 25 i åtgärdsprogrammet för  
havsmiljön 2022–2027.**

Version 1, datum: 11.10 2022

*Planen beskriver hur myndigheter avser genomföra samt följa upp åtgärden. Planeringen kan ändras, och därför kan genomförandeplanen komma att uppdateras vid behov.*

## Genomförandeplan ÅPH 25

**Åtgärden:** ÅPH 25, Att ta fram kunskapsuppbyggande program (KUP) för hotade arter och naturtyper i marin miljö samt samordna arbetet nationellt.

**Syfte och mål:** Åtgärden syftar till att ta fram nödvändig kunskap om och/eller relevanta åtgärder för att förbättra statusen för arten eller naturtypen. De kan ses som ett förberedande inför framtagande av ett ÅGP. Programmen implementerar internationella överenskommelser inom de regionala havskonventionerna samt specificerade krav, främst enligt art- och habitatdirektivet.

A. Vad ska göras? (Aktivitet)	B. Tidplan och resursbehov	C. Ansvarig (+ andra deltagande)	D. Genomförande	E. Uppföljning prestation Leverans	F. Uppföljning effekt
<p><b>1. HaV tar fram övergripande ramar för marina kunskapsuppbyggande program (KUP) inklusive en vägledning för vad KUP ska innehålla</b></p>	<p>1. Ett ramverk för nationella åtgärdsprogram för hotade arter och naturtyper i marin miljö är etablerat. Uppdatering samt framtagande av mallar/rutiner/ samverkansformer/bidragsbeslut m.m. sker löpande och delvis med stöd av SLU Adb.</p>	<p>1. HaV med stöd av SLU Artdatabanken</p>	<p><b>Åtgärden genomförd /Genomförs löpande (G):</b> Aktivitet 1 genomförd/genomförs löpande (ev. uppdateringar), aktivitet 2 genomförs löpande (KUP:er tas fram och fastställs)</p>	<p>Aktivitet 2: Fastställda och publicerade KUP:er</p>	<p><b>Förvaltningseffekt</b></p> <p><b>Vad:</b> Framtagande av program</p> <p><b>När:</b> Efter programperiods utgång utvärderas resultaten (programrevision).</p> <p><b>Vem:</b> HaV, möjligen ett koordinerande län</p>
<p><b>2. KUP tas fram och fastställs.</b></p> <p><b>HaV samordnar nationellt och säkerställer att Ospar och Helcom:s rekommendationer tas om hand så långt som möjligt</b></p> <p><b>2.1 KUP/ÅGP djupa revmiljöer i marin atlantisk region/Nordsjön:</b> Framtagande av program pågår</p> <p><b>2.2 ÅGP broskfiskar:</b> framtagande av programmet pausat</p> <p><b>2.3 ÅGP ostronbankar:</b> ej påbörjat</p>	<p>2. 2022-Framåt (genomförs löpande)</p> <p>2.1 Under framtagande, extern remiss 2023.</p> <p>2.2 Inget arbete planerat i nuläge</p> <p>2.3 Inget arbete planerat i nuläge</p>	<p>2. HaV samordnar framtagande av program med stöd av koordinerande län och SLU Adb. Programmen genomförs av länsstyrelserna med stöd från HaV och SLU Adb.</p> <p>2.1 Programmen tas fram med stöd av SLU Adb. Inget koordinerande län finns i nuläget.</p>			<p><b>Miljöeffekt</b></p> <p><b>Vad:</b> KUP: framtagande av kunskap som möjliggör aktiva bevarandeåtgärder i framtiden. Generellt kan varaktiga effekter i miljön antas ta längre tid än. Åtgärden bidrar till att den övergripande normen om god miljöstatus ska kunna följas med avseende på deskriptor 1 (HVMFS 2012:18).</p> <p><b>När:</b> Inledande bedömning samt uppdatering av åtgärdsprogrammet i kommande förvaltningscykler av havsmiljöförordningen</p> <p><b>Vem:</b> HaV bedömer miljöstatus &amp; MKN</p>